MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  144/2012.

EMENTA: Aprova  Projeto de Pesquisa intitulado:  “RETRA-

TOS – REQUEREMENT TRACEABILITY TO-

OL SUPPORT” sob a responsabilidade do Depar-

tamento de Estatística e Informática desta Univer-

sidade.

                                                       O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

062/2012 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária,

realizada no dia 12 de junho de 2012, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.14150/2011,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “RETRATOS – REQUEREMENT TRACEABILITY TOOL SUPPORT”, sob

a responsabilidade do Departamento de Estatística e Informática desta Universidade, no período de

janeiro de 2012 a outubro de 2013, tendo como Coordenador o  Professor: GILBERTO AMADO

DE AZEVEDO CYSNEIROS FILHO e como colaboradora: ANA CLÁUDIA MONTE DE AN-

DRADE, cujo objetivo geral  é desenvolver uma abordagem que suporte rastreamento entre artefa-

tos de software criados durante todo o ciclo de vida de desenvolvimento de uma software, confor-

me consta do processo  acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 18 de junho de 2012.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral